
健康増進課　☎75－3355問
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市民の カレンダー
H e a l t h  c a l e n d a r

8月

当月と翌月前半の健康づくりに関する行事をカレンダーでお知らせします

日 　 　 　 月 　 　 　 火 　 　 　 水 　 　 　 木 　 　 　 金 　 　 　 土

多久市・小城市 休日在宅当番医のご案内 ※必ず保険証を持参ください

… こども相談　 ［ 会場／保健センター　受付時間／要予約 ］

… 健康相談日 市役所１階 （ みなさんの健康増進窓口として、妊産婦、乳幼児から大人まで、すべての人の健康に関する相談に応じています）
　 　　　　　 メールでの相談も実施中！ （ メールは多久市のホームページから利用できます ）

… 在宅当番医… 個人通知あります

※事前に医療機関へ問い合わせてから受診してください
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がんサロン（ハート）

がんサロン（ハート）

… こども健診　 ［ 会場／保健センター　受付時間／13時～13時20分 ］

在宅当番医在宅当番医 在宅当番医在宅当番医

在宅当番医在宅当番医

場所：略式表記の場所はこちらです。場所：略式表記の場所はこちらです。

（セ）…保健センター
（西）…西多久公民館
（多）…多久公民館

（南）…南多久公民館
（東）…東多久公民館
（納）…納所会館

献血（市役所）
９～16時

多久っ子健診（セ）

医療機関名（診療科）月日 月日TEL 住　所 医療機関名（診療科） TEL

☎73-2161

☎75-2105

☎66-4114

☎72-2031

☎66-6036

☎72-7650

豊田医院(内科)

上砥川戸塚クリニック
(内科・外科)

徳富医院(産婦人科・内科)

鶴田運動機能回復クリニック
(整形外科)

ひらまつ病院(診療科未定)

☎66-1547

☎76-2101

☎20-0573

☎72-2111

☎51-5611

☎72-3232

多久市立病院(診療科未定)りゅう整形外科(整形外科)

鶴田整形外科(整形外科)

藤井整形外科医院(整形外科)
（日）

しまうちクリニック(内科)

小城市民病院(内科)

野田好生医院(内科・小児科)

芦 刈 町

東多久町

牛 津 町

小 城 町

牛 津 町

小 城 町

48 /

118 /

128 /

188 /

258 /

19 /

（日） （日）

（日）（日・祝）

（月・振）

住　所

小 城 町

多 久 町

牛 津 町

小 城 町

牛 津 町

小 城 町

健康相談日健康相談日

健康相談日健康相談日

… 特定健診　　［受付時間／8時30分～10時30分］

夏休みを利用して、予防接種を済ませましょう夏休みを利用して、予防接種を済ませましょう

日 　 　 　 月 　 　 　 火 　 　 　 水 　 　 　 木 　 　 　 金 　 　 　 土

在宅当番医在宅当番医

在宅当番医在宅当番医

在宅当番医在宅当番医

18

25

1

19

26

2

20

27

3

21

28

4

22

29

5

23

30

6

24

31

7

健康相談日健康相談日

健康相談日健康相談日

健康相談日健康相談日

心ストレス相談
（ＰM）
心ストレス相談
（ＰM） 結果説明会（東）結果説明会（東）

結果説明会（東）結果説明会（セ）

結果説明会（セ）
結果説明会（セ） 結果説明会（セ） 結果説明会（セ） 結果説明会（セ）

結果説明会（東） 結果説明会（東） 結果説明会（納）

みんなでとりくみましょう!!

すく すく

＆

多久市
健康プラン　 多久市食育プラン

重点目標！
 両手いっぱいの野菜を食べよう！

早寝 早起き 朝ごはん！

タバコの害をなくそう！

診結果説明会

受 付 時 間： 9 時～11時／13時～16時
　　　　　　　ひとり30分程度（要予約）
持参するもの：◯健康手帳　　◯おくすりノート
　　　　　　　◯糖尿病連携手帳（持っている人）など

健
　特定健診と一般健診の結果は、ご自分の体の状態を知っていた
だくために、説明をしてお返ししています。郵送はしていません。

9月

8月

すくすく子育て相談会すくすく子育て相談会終日

こども発達相談こども発達相談
特定健診（セ）特定健診（セ）

特定健診（セ）特定健診（セ） 特定健診（セ）特定健診（セ）
乳児健診・相談乳児健診・相談

　一生自分の歯でおいしく食べるためには、普段の

歯磨きや歯科医院での定期検診を行うことが大切で

す。市では、※40・50・60・70歳（平成31年３月31日現在）

の人を対象にした歯周病検診を行っています。歯周

病は全身の病気とも関連があると言われています。

定期的な受診と早めの治療を心がけましょう。

　子どもを守るために、予防接種は早めに受けましょう。
◎二種混合の予防接種※１　 6 年生（H19.4.2～H20.4.1）
◎日本脳炎の予防接種※２　 4 年生（H21.4.2～H22.4.1）・
                        18歳（H13.4.2～H14.4.1）

※1 二種混合はジフテリア、破傷風を予防します
※2 平成11年 4 月 2 日から平成19年 4 月 1 日生まれの人は、日本脳炎予防接種の積極的勧
　  奨の差し控えによって、予防接種を受ける機会がない時期がありました。そのため、20
　  歳未満で未接種の人は、予防接種を受けることができます
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